
46 
 

PŘÍLOHY 
 
Příloha č. 1: Seznam národních dotačních titulů realizovaných v letech 2015-2016 
Dotační titul Gestor Alokace 2015-2016 (v milionech Kč)

9
 Vazba na aktivity AP SRR 

Transformace výstavby vodních cest MD 0  

Technická pomoc Fondu soudržnosti MD 567  

Obnova místních komunikací po povodních MD 0 1.4.1, 5.3.1 

Interoperabilita v železniční dopravě MD 356  

Modernizace a obnova materiálně technické základy SŽDC MD 1 328 4.2.1 

Výstavba pražského metra MD 7,5 1.4.1, 4.2.1 

Zavádění systémů řízení a regulace silničního provozu v Praze MD 2 810 1.4.1 

Modernizace plavidel vnitrozemské vodní nákladní dopravy MD 120  

Podpora obnovy historických železničních kolejových vozidel MD 7,7  

Odstraňování škod vzniklých povodní v roce 2013 na majetku 
subjektů provozujících veřejné přístavy 

MD 
70 

 

Opravy domovních olověných rozvodů MMR 18   

Výstavba technické infrastruktury MMR 34 4.2.3 

Výstavba podporovaných bytů MMR 810 3.3.1 

Regenerace panelových sídlišť MMR 257 1.4.5  

Národní program podpory cestovního 2015 MMR 100 1.4.4, 4.3.6 

Národní dotační titul na podporu cestovního ruchu 2016  MMR 250 1.4.4, 4.3.6 

Podpora obnovy a rozvoje venkova 2015 MMR 88   

Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatelskou službou 
a v budovách městských a obecních úřadů, Euroklíč 

MMR 
15  3.3.1 

Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách 
v roce 2015 

MMR 
50  7.3.1, 7.3.2 

Národní program podpory územně plánovacích činností obcí 
MMR 

20 
1.4.5, 2.1.1, 2.2.1, 2.3.1, 6.1.2, 6.5.6., 
7.1.1, 9.1.4 

Rozvojový program Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do 
základního vzdělávání dětí osob se státní příslušností jiného 

MŠMT 
0,9 

3.X.1 , 3.X.3, 5.2.1, 1.5.1, 1.5.3 

                                                           
9
 Uvedeny jsou předpokládané finanční alokace, neboť v době přípravy dokumentu nebyl schválen státní rozpočet na rok 2016. 



47 
 

Dotační titul Gestor Alokace 2015-2016 (v milionech Kč)
9
 Vazba na aktivity AP SRR 

členského státu Evropské unie 

Rozvojový program Zajištění podmínek základního vzdělávání 
nezletilých azylantů, osob požívajících doplňkové ochrany, 
žadatelů o udělení mezinárodní ochrany na území České 
republiky a dětí cizinců umístěných v zařízení pro zajištění 
cizinců 

MŠMT 

1,8 

3.X.1, 3.X.3, 5.2.1, 1.5.1, 1.5.3 

Rozvojový program Bezplatná výuka přizpůsobená potřebám 
žáků-cizinců z třetích zemí 

MŠMT 
8 

3.X.1 , 3.X.3, 5.2.1, 1.5.1, 1.5.3 

Rozvojový program na podporu vybavování škol 
kompenzačními pomůckami pro žáky se zdravotním postižením 

MŠMT 
10 

3.X.1 

Rozvojový program na podporu školních psychologů a školních 
speciálních pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve 
školských poradenských zařízeních 

MŠMT 

90 

1.5.2 

Rozvojový program na podporu financování asistentů 
pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a 
děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním 

MŠMT 

60 

3.X.1 

Rozvojový program na vybavení školských poradenských 
zařízení diagnostickými nástroji 

MŠMT 
2 

1.5.2 

Dotační program na podporu aktivit v oblasti integrace cizinců 
na území ČR 

MŠMT 
2,9 

3.X.1 , 3.X.3, 5.2.1, 1.5.1, 1.5.3 

Dotační program  na podporu vzdělávání v jazycích 
národnostních menšin a multikulturní výchovy. 

MŠMT 
30 

 

Dotační program na podporu činnosti NNO působících v oblasti 
předškolního, základního, středního a základního uměleckého 
vzdělávání v roce 2016 

MŠMT 

7,2 

 

Dotační program Podpora občanského vzdělávání 2016 MŠMT 0  

Dotační program Podpora polytechnické výchovy v mateřských 
a základních školách v roce 2015. 

MŠMT 
42 

 

Rozvojový program Podpora implementace Etické výchovy do 
vzdělávání v základních školách a v nižších ročnících víceletých 
gymnázií v roce 2015 

MŠMT 

6 

 

Rozvojový program Podpora logopedické prevence 
v předškolním vzdělávání v roce 2016  

MŠMT 
16 

 



48 
 

Dotační titul Gestor Alokace 2015-2016 (v milionech Kč)
9
 Vazba na aktivity AP SRR 

Dotační program  na podporu odborného vzdělávání 
realizovaný v 1. a 2. kole roku 2015 

MŠMT 
200 

 

Program na realizaci aktivit v oblasti primární prevence 
rizikového chování  

MŠMT 
40 

3.1.1, 4.1.1, 4.1.3 

Dotační program na podporu sociálně znevýhodněných 
romských žáků středních škol a studentů VOŠ 

MŠMT 
5,8 

3.X.1, 3.X.3, 5.2.1 

Dotační program na podporu speciálních učebnic, uč texty a 
materiály pro žáky se zrakovým, sluchovým, mentálním 
postižením a specifickými poruchami učení 

MŠMT 

3,3 

3.X.1 

Dotační program na podporu integrace romské komunity MŠMT 14 3.X.1,3.X.3,3.X.4,5.2.1 

Sportovní reprezentace ČR MŠMT 298,5 3.2.1. 

Sportovně talentovaná mládež MŠMT 316,9 3.2.1. 

Činnost sportovních organizací MŠMT 210 3.2.1. 

Údržba a provoz sportovních zařízení MŠMT 144,4 3.2.1. 

Činnost sportovních svazů MŠMT 672,3 3.2.1. 

Významné sportovní akce MŠMT 248,7 3.2.1. 

Zdravotně postižení sportovci MŠMT 52,2 3.2.1. 

Zabezpečení pravidelné činnosti NNO pro organizované děti a 
mládež  

MŠMT 
235 

3.X , 3.2 

Podpora vybraných forem práce s neorganizovanými dětmi a 
mládeží 

MŠMT 
235 

3.X , 3.2 

Investiční rozvoj materiálně technické základny mimoškolních 
aktivit 

MŠMT 
77 

3.X,  3.2 

Podpora činnosti Informačních center pro mládež MŠMT 50,4 3.X , 3.2 , 5.1 

Rozvojový a dotační program Podpora soutěží a přehlídek v 
zájmovém vzdělávání 

MŠMT 
12,5 

3.X , 3.2, 1.5 

Rozvojový program hodnocení žáků a škol podle výsledků v 
soutěžích  

MŠMT 
72,6 

3.X , 3.2  

Dotační program Podpora nadaných žáků na základních a 
středních školách 

MŠMT 
40 

3.X , 3.2  

Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumných organizací 

MŠMT 
11 

1.2.2. 

Specifický vysokoškolský výzkum MŠMT 2330,6 1.2.1 



49 
 

Dotační titul Gestor Alokace 2015-2016 (v milionech Kč)
9
 Vazba na aktivity AP SRR 

Velké infrastruktury pro výzkum, experimentální vývoj a 
inovace 

MŠMT 
1746 

1.1.2, 1.2.2 

„Dofinancování“ účasti českých výzkumných organizací 
v rámcových programech EU 

MŠMT 
66,8 

1.1.2, 1.2.2 

Program GESHER/MOST MŠMT 15,3  

Česko – izraelská spolupráce ve výzkumu a vývoji MŠMT 6  

Aktivita MOBILITY MŠMT 71,2  

Česko – bavorská spolupráce ve výzkumu a vývoji MŠMT 1,4  

V4 + Japonsko MŠMT 10 1.1.2, 1.2.2 

Česko – norský výzkumný program MŠMT 23,8  

Národní program udržitelnosti I MŠMT 3044  

Národní program udržitelnosti II MŠMT 375,8 1.1., 1.2., 4.3.3., 4.3.4., 5.1.3. 

Program Návrat MŠMT 97,7 1.1., 1.2., 4.3.3., 4.3.4., 5.1.3. 

Program ERC CZ MŠMT 70,7 1.2.2 

Program Informace – základ výzkumu MŠMT 470,8 1.2.2 

Program COST CZ MŠMT 227  

Program EUREKA CZ MŠMT 236  

Program INGO II MŠMT 261  

Program EUPRO II MŠMT 143  

Program KONTAKT II MŠMT 196  

Rozvojové programy pro veřejné vysoké školy MŠMT 1,15 1.2.1 

Podpora SSP MŠMT 51,3 5.2.1 

Podpora U3V MŠMT 22 3.X.1, 4.1.1 

Podpora pedagogických fakult MŠMT 40 1.5.3 

Rozvoj materiálně technické základny veřejných vysokých škol MŠMT 3000 1.2.1 

Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních škol 
zřizovaných územně samosprávnými celky 

MŠMT 
600 

1.5.1, 9.2.1. a 9.2.4 

Národní program Životní prostředí MŽP 

229,5 

1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 1.3.4, 1.4.5, 6.1.1, 
6.2.3, 6.2.4, 6.3.1, 6.3.2, 6.5.5, 6.5.6, 
7.1.1, 7.2.2, 8.2.1, 8.2.2, 8.2.4, 8.2.5, 
8.3.1, 8.3.2, 9.1.1, 9.1.4, 9.2.1, 9.2.2, 
9.2.3, 9.2.5 

Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny MŽP 60  6.5.6., 7.1.3, 7.1.2, 7.1.4, 7.1.5, 7.2.2 



50 
 

Dotační titul Gestor Alokace 2015-2016 (v milionech Kč)
9
 Vazba na aktivity AP SRR 

Program péče o krajinu MŽP 202 6.5.6, 7.1.2, 7.1.3, 7.1.5,  

Podprogram 115V012 - Správa nezcizitelného majetku státu v 
ZCHÚ 

MŽP 
25 

6.5.6, 7.1.2, 7.1.3, 7.1.4, 7.1.5, 7.2.2 

Grantová řízení pro NNO MŽP 
40 

3.X.1, 3.2.2, 4.3.6, 6.2.2, 6.2.3, 6.5.3, 
6.5.4, 6.5.6, 7.1.1, 7.1.3, 9.2.3,  

Nová zelená úsporám MŽP 4800 6.3.1, 6.3.2 

Program Podpory podnikatelských nemovitostí a infrastruktury MPO 1652,5 1.4.1, 1.4.2, 1.4.3, 2.1.3, 4.2.2, 4.2.3 

Státní program na podporu úspor energie a využití 
obnovitelných zdrojů energie pro rok 2015 - EFEKT 2015 

MPO 
72 4.2.2, 6.2.4, 6.3.1, 6.3.2, 9.1.2, 9.1.4 

Program aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje 
TRIO 

MPO 
300 1.1, 1.2.2, 4.3.4 

Program REVIT na podporu malých a středních podnikatelů na 
léta 2014-2020 

MPO do roku  2015  - 150 mil.Kč (nejedná se o 
prostředky ze státního rozpočtu, ale o revolvované 

zdroje z OPPI), v dalším roce bude upřesněno 
4.3.1, 4.3.2, 5.1.3 

Program Záruka 2015-2023 MPO celkem 800  mil. Kč (nejedná se o prostředky ze 
státního rozpočtu, ale o revolvingové zdroje  OPPP, 

OPPI a interní zdroje ČMZRB 
4.3.1, 4.3.3, 3.X.4 

INOSTART - program záruk za úvěry začínajícím podnikatelům MPO cca 190mil. Kč, jedná se o prostředky Programu 
švýcarsko-české spolupráce (CHF) předfinancované 

ze SR 
4.3.1, 4.3.2, 4.3.4 

Rozvoj sportu a tělovýchovy MV 10 3.2.1  

Preventivně výchovné a vzdělávací činnosti MV 8 3.X.1  

Vzdělávání a rozvoj složek integrovaného záchranného 
systému a zaměstnanců státní správy a územní samosprávy 

MV 
8 8.1.4  

Dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů obcí MV 120 7.3 , 7.3.1  

Integrace cizinců MV 125 7.3.  

Zajištění bydlení osobám s mezinárodní ochranou na území ČR MV 120 3.X.4 , 5.2.1  

Rozvoj dobrovolnické služby MV 26 3.3.1  

Prevence korupčního jednání MV 3,5 3.2.3, 3.2.2  

Prevence sociálně patologických jevů MV 3,2 8.1.2 , 8.1.4  

Bezpečnostní dobrovolník MV 1 3.X.1, 4.1.3  

Program prevence kriminality MV 106,8 3.2.3  

Podpora zapojení do programů EU MV 3 3.X.1 , 3.2.2 ,3.X  



51 
 

Dotační titul Gestor Alokace 2015-2016 (v milionech Kč)
9
 Vazba na aktivity AP SRR 

Veřejně prospěšný program v oblasti tělesné a střelecké 
přípravy příslušníků Policie ČR a Hasičského záchranného sboru 
ČR a jejich dalších sportovních aktivit včetně rekreačně 
pohybových aktivit zaměstnanců MV, Policie ČR, Hasičského 
záchranného sboru ČR 

MV 

21 nepřispívá k naplnění cílů SRR 

Bezpečnostní výzkum pro potřeby státu 2010 - 2015 
(prodlouženo do 2016) 

MV 
100 3.2.1  

Bezpečnostní výzkum pro potřeby státu 2016 - 2021 MV 100 1.2.2  

Bezpečnostní výzkum ČR 2010 -2015 MV 550 1.2.2  

Bezpečnostní výzkum ČR 2015 -2020 MV 200 1.2.2  

Dotace na poskytování sociálních služeb MPSV 18,5   

Dotace nestátním neziskovým subjektům na podporu rodiny MPSV 1000   

 MPSV 96,5 3.2.2; 3.X.3; 5.2.1 

Dotace k soutěži obec přátelská rodině MPSV 6 3.2.3; 3.2.2; 3.2.1; 3.x.1 

Dotace na podporu integrace cizinců MPSV 0   

Dotace z komunitárního programu PROGRESS MPSV 0   

Podpora veřejně účelných aktivit nestátních neziskových 
organizací zabývajících se rovnými příležitostmi žen a mužů 

MPSV 
5625   

Podpora výzkumu - účelová podpora MPSV 0   

Podpora veřejně účelných aktivit seniorských a proseniorských 
organizací s celostátní působností 

MPSV 
12 1.5,5.2.,5.3 

Příprava nového dotačního programu pro oblast podpory 
přípravy na stárnutí na místní úrovni (v návaznosti na usnesení 
vlády ze dne 30. března 2015 č. 218) 

MPSV 

20 1.5,5.2.,5.3 

Národní program zdraví - projekty podpory zdraví MZd 26,0 5.2.1.  
Národní program řešení problematiky HIV/AIDS pro rok 2015 MZd 21,0 5.2.1.  

Program grantové podpory (zdravotně sociální služby) 

MZd 

108,8 

PGP se  v AP dotýká oblasti  sekundární 
prevence zabránění prohloubení 
zdravotního postižení a oddálení 

poskytování sužeb následné 
dlouhodobé a domácí péče (AP 8) 

Program vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním 
postižením 

MZd 
61,3 

PVP se dotýká v AP oblasti sekundární 
prevence zabránění prohloubení 



52 
 

Dotační titul Gestor Alokace 2015-2016 (v milionech Kč)
9
 Vazba na aktivity AP SRR 

zdravotního postižení a oddálení 
poskytování sužeb následné 

dlouhodobé a domácí péče (AP 8) 

Péče o děti a dorost MZd 2,0 3.2.2 

Prevence kriminality MZd 0,4 3.2.2 

Program záchrany architektonického dědictví MK 338 1.4.6, nepřímo 4.3.6 

Havarijní program MK  110 1.4.6,  

Program regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón 

MK 
305 1.4.6, nepřímo 4.3.6 a 3.2.3 

Program péče o vesnické památkové rezervace, vesnice 
památkové zóny a krajinné památkové zóny 

MK 
40 1.4.6,  

Program restaurování movitých kulturních památek MK 28 nepřímo 4.3.6 

Program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností 

MK 
265 1.4.6, nepřímo 3.2.3 

Program Podpora pro památky UNESCO MK 12 1.4.6,  

Program Kulturní aktivity v památkové péči MK 9 nepřímo 1.4.6,  

Program Podpora záchranných archeologických výzkumů MK 4   

dotace nestátním neziskovým organizacím MZe 150   
Podpora zdraví, včetně péče a pomoci 
zdravotně postiženým 

MZe 
alokace jednotlivě neurčena na dotační titul 

3.X.1; 3.X.4; 3.X.2; 3.1.1; 3.1.2; 3.1.3; 
3.2.2; 4.3.5; 5.1.2; 5.2.1; 5.3.1   

Ochrana životního prostředí, udržitelný rozvoj  MZe alokace jednotlivě neurčena na dotační titul 1.1.2; 7.1.3; 7.1.5 

Vzdělávání a rozvoj lidských zdrojů 
MZe 

alokace jednotlivě neurčena na dotační titul 

1.2.2; 1.5.6; 3.X.1; 3.2.1; 3.2.2; 3.2.3;  
3.3.1; 4.1.1; 4.1.3; 5.1.2; 7.1.3; 7.1.5; 

8.3.2;  

Podpora rozvoje jezdeckého sportu, péče o koně a hipoterapie MZe alokace jednotlivě neurčena na dotační titul 3.x.1.; 3.2.1.; 3.2.2.; 

Zapojení do zahraničních programů a aktivit MZe alokace jednotlivě neurčena na dotační titul 1.1.2; 1.2.2; 3.X.1; 6.3.1; 6.3.2 

Podpora venkova 
MZe 

alokace jednotlivě neurčena na dotační titul 
3.X.1; 5.1.1; 5.1.3; 6.3.1; 6.3.2; 8.2.5; 

8.3.2.; 9.1.2.; 9.1.4; 9.2.1. až 9.2.4 

Péče o ohrožené a problémové skupiny obyvatel  MZe alokace jednotlivě neurčena na dotační titul 3.x.1.; 3.X.4.; 3.2.1.; 3.2.2.;  

Zájmová a další volnočasová činnost pro děti a mládež  MZe alokace jednotlivě neurčena na dotační titul 3.X.1; 3.2.1; 3.2.2; 3.2.3;  

Ochrana životního prostředí, udržitelný rozvoj 
MZe 

alokace jednotlivě neurčena na dotační titul 
3.X.1; 3.2.2.; 5.1.2; 6.3.1; 6.3.2; 6.5.6; 

7.1.3; 7.1.4; 7.1.5; 

Udržitelný rozvoj, ochrana spotřebitele, MZe alokace jednotlivě neurčena na dotační titul 3.X.1; 5.1.2 



53 
 

Dotační titul Gestor Alokace 2015-2016 (v milionech Kč)
9
 Vazba na aktivity AP SRR 

bezpečnost a kvalita potravin 

129 130 Podpora obnovy, odbahnění a rekonstrukce rybníků a 
výstavby vodních nádrží 

MZe 
59,66 6.5.6 

Program 129 140 „Podpora odstraňování povodňových škod 
na infrastruktuře vodovodů a kanalizací“ 

MZe 
309 7.3,6.5.5, 6.5.3, 6.5.3 

129 160 Podpora agropotravinářského komplexu - závlahy MZe 120 7.1.4 

Program 129 250 „Podpora výstavby a technického zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací“ 

MZe 
2852 6.5.5, 6.5.3, 6.5.2 

129 260 Podpora prevence před povodněmi III MZe 1689 7.1.2, 7.1.3,7.1.4,7.2.2, 

129 270 Odstraňování povodňových škod na státním 
vodohospodářském majetku II 

MZe 
950 6.5.5,6.5.6, 7.3 

129 280 Podpora retence vody v krajině - rybníky a vodní 
nádrže 

MZe 
60 6.5.6 

Podpora DVT a MVN MZe 100 6.5.5,6.5.6 

Dotace v lesním hospodářství - Podpora genetických zdrojů 
lesních dřevin v rámci Národního programu ochrany a 
reprodukce genofondu lesních dřevin na období 2014-2018 
(dále jen "Národní program") vyhlášeného podle hlavy II 
zákona č. 149/2003 Sb. 

MZe 
Ze státního rozpočtu: v r. 2015 - 15 mil. Kč, v r. 

2016 - rozpočet bude schvalován v rámci zákona o 
státním rozpočtu (předpoklad 15 mil. Kč) - dle 

schválených "Zásad" MZe.                                                                                      

7.1.3, 7.1.5 

Náhrady podle § 24 lesního zákona - Úhrada zvýšených 
nákladů na výsadbu minimálního podílu melioračních a 
zpevňujících dřevin při obnově porostu. 

MZe 

28 (ročně 14, mandatorní výdaj) 7.1.3, 7.1.5, 7.1.4 

Náhrady podle § 26 lesního zákona - Úhrada nákladů na 
zpracování lesních hospodářských osnov. 

MZe 
52 (ročně 26, mandatorní výdaj) 7.1.3, 7.1.5 

Náhrady podle § 35 lesního zákona - Úhrada nákladů na 
opatření meliorací a hrazení bystřin v lesích, pokud jsou 
prováděna z rozhodnutí orgánu státní správy lesů ve veřejném 
zájmu. 

MZe 

100 (ročně 50, mandatorní výdaj) 6.5.6, 7.1.3, 7.1.4, 7.1.5, 7.2.2 

Náhrady podle § 37 lesního zákona - Úhrada nákladů na 
činnost odborného lesního hospodáře v případech, kdy jeho 
činnost hradí stát. 

MZe 

318 (ročně 159, mandatorní výdaj) 7.1.3, 7.1.4, 7.1.5 

Finanční příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné 
technologie při hospodaření v lese (dle NV č. 30/2014 Sb.). 

MZe 60 (ročně 30, alokace pro 2016 závisí na 
přiděleném rozpočtu v rámci zákona o státním 7.1.3, 5.1.1 



54 
 

Dotační titul Gestor Alokace 2015-2016 (v milionech Kč)
9
 Vazba na aktivity AP SRR 

rozpočtu) 

Finanční příspěvek na opatření k obnově lesů poškozených 
imisemi a lesů chřadnoucích vinou antropogenních vlivů (dle 
NV č. 30/2014 Sb.) 

MZe 80 (ročně 40, alokace pro 2016 závisí na 
přiděleném rozpočtu v rámci zákona o státním 

rozpočtu) 7.1.3 

Finanční příspěvek na vyhotovení lesních hospodářských plánů 
za podmínky poskytnutí dat lesních hospodářských plánů v 
digitální formě pro potřeby státní správy lesů (dle NV č. 
30/2014 Sb.) 

MZe 
60 (ročně 30, alokace pro 2016 závisí na 

přiděleném rozpočtu v rámci zákona o státním 
rozpočtu) 7.1.3, 7.1.5 

Finanční příspěvek na zlepšování životního prostředí zvěře (dle 
NV č. 30/2014 Sb.) 

MZe 56 (ročně 28, zahrnuje dotační tituly uvedené v 
řádcích 15 - 19; alokace pro 2016 závisí na 

přiděleném rozpočtu v rámci zákona o státním 
rozpočtu) 7.1.3, 7.1.5 

Finanční příspěvek na podporu ohrožených druhů zvěře a 
zajíce polního (dle NV č. 30/2014 Sb.). 

MZe 
alokace jednotlivě neurčena na dotační titul 7.1.3 

Finanční příspěvek na oborní chovy zvěře se vzácnými druhy 
nebo poddruhy. 

MZe 
alokace jednotlivě neurčena na dotační titul 7.1.3 

 Finanční příspěvek na použití dravců v ochraně rostlin (dle NV 
č. 30/2014 Sb.). 

MZe 
alokace jednotlivě neurčena na dotační titul 7.1.3 

 Finanční příspěvek na preventivní veterinárně léčebné akce a 
zdolávání nákaz v chovech zvěře (dle NV č. 30/2014 Sb.). 

MZe 
alokace jednotlivě neurčena na dotační titul 7.1.3 

Finanční příspěvek na chov a výcvik národních plemen 
loveckých psů. 

MZe 4 (alokace pro 2016 závisí na přiděleném rozpočtu 
v rámci zákona o státním rozpočtu) 7.1.3 

Finanční příspěvek na chov a výcvik loveckých dravců (dle NV č. 
30/2014 Sb.). 

MZe 
 7.1.3 

Služby vlastníkům lesů 
MZe 2015: 109,2016: 110 (alokace pro 2016 dle zákona 

o státním rozpočtu) 7.1.3, 7.1.4, 7.1.5 

Podpora zpracování zemědělských produktů a zvyšování  
konkurenceschopnosti potravinářského průmyslu 

MZe 
149,3 (2015) 150 (2016) 4.3 

Podpora zlepšování praktické výuky v produkčním rybářství MZe 0,7 (2015) 0,7 (2016) 4.3 

Podpora České technologické platformy pro potraviny MZe 12 (2015) 12(2016) 1.1 

Zemědělec MZe 700 mil. Kč/rok  4.3.2., 4.3.3. 

Podpora pojištění ; pojištění lesních porostů MZe 350 mil. Kč/rok  4.3.1., 4.3.2. 

Podpora pojištění lesních školek MZe 0,1 mil. Kč/rok 4.3.1., 4.3.2. 



55 
 

Dotační titul Gestor Alokace 2015-2016 (v milionech Kč)
9
 Vazba na aktivity AP SRR 

Podpora nákupu půdy 
Podpora nákupu půdy - snížení jistiny úvěrů 

MZe 
180 mil./rok 

4.3.1., 4.3.2. 
 

Zpracovatel MZe 300 mil. Kč/rok 4.3.1., 4.3.2. 

Podpora nákupu techniky pro hospodaření v lesích; Podpora 
nákupu techniky pro dřevozpracující provozovny; Podpora 
školkařských provozoven na pozemcích určených k plnění 
funkce lesa 

MZe 

200 mil./rok 4.3.1., 4.3.2., 4.3.3., 9.2.4. 

Sociální zemědělství MZe 50 mil./rok 3.X.2., 3.X.4., 4.3.2, 4.3.5. 

Úvěry na nákup půdy MZe 2015 - 100 mil., 2016 - 400 mil. 4.3.2. 

Zajištění úvěrů MZe 2015 - 100 mil./rok, 2016 - 300 mil./rok 4.3.3., 9.2.4. 

Dotace v zemědělství a potravinářství podle §1, §2 a §2d 
zákona 252/97 Sb. o zemědělství ve znění pozdějších předpisů 

MZe 5526,7 
 

1.1.1, 1.1.2, 1.2.1, 1.2.2, 1.4.5, 1.4.6, 
4.3.1, 4.3.4, 7.1.5, 7.3.1, 

Program prevence sociálního vyloučení a komunitní 
práce 

ÚVČR 2015: 12,2; 2016: dle zákona o státním 
rozpočtu 

3.2.2, 3.2.3, 3.3.1, 3.X.3, 3X.4 

Podpora terénní práce  ÚVČR 2015: 9,5; 2016: dle zákona o státním 
rozpočtu 

3.X.3, 3.X.4, 4.1.3, 4.1.4 

Podpora koordinátorů pro romské záležitosti  ÚVČR 2015: 4,9; 2016: dle zákona o státním 
rozpočtu 

3.X.4, 4.1.4 

Podpora veřejně účelných aktivit nestátních neziskových 
organizací v oblasti rovnosti žen a mužů 

ÚVČR 2015: 5; 2016: dle zákona o státním rozpočtu 1.5.3, 4.3.2, 5.2.2 

 


